
 
 

1/1 
 

ANO VII  N° 1890 – Sexta - Feira 19 de Março de 2021  
 DECRETO Nº 042 - DE 19 DE MARÇO DE 2021 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS NOVOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 
O Prefeito Municipal de Aral Moreira MS, ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal.... 
 
D E C R E T A: 
 
Artigo 1º - Nos termos do artigo 1º e 2º da Lei Municipal nº457/95, de 23/06/95 e suas alterações pela Lei nº 556/2002, conforme representação e indicação 
a seguir descriminadas e por força da Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, bem como da Resolução/CD/FNDE nº 38, de julho de 2009, fica alterado e 
ficam posteriormente EMPOSSADOS os novos Membros do Conselho Municipal de Alimentação Escolar, nos segmentos composto pelos Titulares e seus 
respectivos Suplentes: 
 
REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO: 
- Titular: Aline da Silva Boesing  
- Suplente: Dilma de Santana 
 
REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO: 
- Titular: Cristiano Roberto Piroli 
- Suplente: Rafaela Bezerra Gonçalves 
 
REPRESENTANTES DOS DISCENTES: 
- Titular: Bruno Domingues 
- Suplente: Estela Benites Salinas 
 
REPRESENTANTES DOS PAIS E ALUNOS: 
- Titulares: Mariana Cavalheiro e Miguela Parede 
- Suplentes: Juliete Cristina Rocha Mendes e Cristiane Costa dos Santos 
 
REPRESENTANTES DE ENTIDADES CIVIS ORGANIZADAS: 
- Titulares: Nélida Escobar e Regiane de Souza Matoso 
- Suplentes: Adilma Gonçalves Acosta e Jhonatan da Silva Pinto 
 
Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 
Prefeito de Aral Moreira-MS 

 


		2021-03-19T14:11:03-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




